

UNI-TEX ApS

Ved Lunden 7
8230 Åbyhøj

CVR-nr. 33 76 22 32

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

5. juni 2024

Mehmet Tanis
dirigent

UNI-TEX ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 76 22 32

Indhold

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

UNI-TEX ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 76 22 32

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

UNI-TEX ApS
Ved Lunden 7
8230 Åbyhøj

| | |
|-------------------|--------------------------|
| CVR-nr.: | 33 76 22 32 |
| Stiftet: | 15. juni 2011 |
| Hjemstedskommune: | Aarhus |
| Regnskabsår: | 1. januar - 31. december |

Direktion

Mehmet Tanis, adm. direktør

Revisor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

UNI-TEX ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 76 22 32

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i køb, salg og produktion af tekstilvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 1.111.683 kr., sammenlignet med 1.040.864 kr. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 3.191.683 kr., sammenlignet med 3.120.864 kr. pr. 31. december 2022.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

UNI-TEX ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 76 22 32

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

| kr. | Note | 2023 | 2022 |
|----------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.574.194 | 2.092.244 |
| Personaleomkostninger | 2 | -1.219.382 | -1.148.267 |
| Resultat før finansielle poster | | 1.354.812 | 943.977 |
| Andre finansielle indtægter | | 74.375 | 391.247 |
| Resultat før skat | | 1.429.187 | 1.335.224 |
| Skat af årets resultat | | -317.504 | -294.360 |
| Årets resultat | | <u>1.111.683</u> | <u>1.040.864</u> |

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|---------------------------------------|--|------------------|------------------|
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 1.111.683 | 1.040.864 |
| Overført resultat | | 0 | 0 |
| | | <u>1.111.683</u> | <u>1.040.864</u> |

UNI-TEX ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 76 22 32

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| kr. | Note | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|---------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| AKTIVER | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Deposita | | 8.761 | 8.188 |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>8.761</u> | <u>8.188</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Forudbetalinger for varer | | 41.318 | 0 |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.860.655 | 485.543 |
| Likvide beholdninger | | <u>5.939.158</u> | <u>4.774.004</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>7.841.131</u> | <u>5.259.547</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u>7.849.892</u> | <u>5.267.735</u> |

UNI-TEX ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 76 22 32

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| kr. | Note | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Virksomhedskapital | | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 1.111.683 | 1.040.864 |
| Egenkapital i alt | | 3.191.683 | 3.120.864 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.570.095 | 1.404.718 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 371.383 | 319.650 |
| Selskabsskat | | 317.504 | 294.360 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter | | 1.388.775 | 58.692 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 10.452 | 69.451 |
| | | 2.088.114 | 742.153 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 4.658.209 | 2.146.871 |
| PASSIVER I ALT | | 7.849.892 | 5.267.735 |

UNI-TEX ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 33 76 22 32

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 80.000 | 2.000.000 | 1.040.864 | 3.120.864 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 0 | 1.111.683 | 1.111.683 |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | -1.040.864 | -1.040.864 |
| Egenkapital 31. december 2023 | 80.000 | 2.000.000 | 1.111.683 | 3.191.683 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for UNI-TEX ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ®2020.

Omsætning fra salg af varer, hvor levering på købers anmodning er udskudt, indregnes i nettoomsætningen, når ejendomsretten til varerne overgår til køber.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

2 Personaleomkostninger

| kr. | 2023 | 2022 |
|-------------------------------------------|------------------|------------------|
| Gager og lønninger | 1.182.076 | 1.065.159 |
| Pensioner | 25.000 | 74.717 |
| Andre omkostninger til social sikring | 12.306 | 8.391 |
| | <u>1.219.382</u> | <u>1.148.267</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>2</u> | <u>1</u> |

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med Tanis Holding ApS, som er administrationsselskab i sambeskatningskredsen. Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

4 Nærtstående parter

UNI-TEX ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Tanis holding ApS, Ved Lunden 7, 8230 Åbyhøj.

Tanis holding ApS, besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.